
COMUNE DI PONTI
PROVINCIA DI ALESSANDRIA

DETERMINAZIONE   del  22 settembre 2014     N  2  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE CON PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione Consiglio  Comunale n. 19  del 28 luglio 2014, esecutiva, con cui è stato 

approvato lo schema di convenzione per l'affidamento del servizio di Tesoreria comunale per  il 

periodo 2015 – 2019;

RICHIAMATA la normativa contenuta nel Titolo V del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

RITENUTO di avviare la procedura ad evidenza pubblica per l’individuazione del contraente  con il 
metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base dello schema di bando e e del 
capitolato speciale  predisposti da questo ufficio;

RILEVATO che la prevista Commissione giudicatrice verrà nominata, come da disposto del comma 
10 dell'art.84 del D.lgs 163/2006, solo dopo il termine di scadenza per la presentazione delle offerte.

CONSIDERATA l’opportunità di concedere un termine di almeno 20 giorni per la presentazione 
all’Ente  delle offerte da parte degli istituti interessati , decorrente dall’affissione del bando e dello 
schema  condizioni all’Albo pretorio;

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

1 - di indire per il giorno 03.11.2014  alle ore 12,30 presso la Sala consiliare del Comune di Ponti,  
la gara pubblica per  l’appalto del servizio di Tesoreria comunale per il periodo dal 1° Gennaio 
2015 al 31 dicembre 2019 ad uno dei soggetti previsti dall’art. 208 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 



2 – di dare atto che le condizioni del rapporto con il Tesoriere risultano indicate nello schema di
Convenzione per lo svolgimento del servizio approvato con deliberazione consiliare n. 19 in data 
28.07.2014, esecutiva;

3 – di approvare l’allegato schema di bando per l’affidamento del servizio in argomento con i 
relativi allegati (istanza di partecipazione e modello di presentazione delle offerte) nonché il 
capitolato speciale;

4 – di pubblicare il bando di gara, unitamente al modello relativo alle condizioni offerte dai 

partecipanti all’Albo Pretorio, per il periodo dal 08.10/2014 al 31.10.2014 , data di scadenza del 

termine per la presentazione al Comune delle offerte da parte degli interessati.

                                                                                 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                               Grattarola Franco

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Grattarola Franco


